weyne oder ander Kawfmanschafft an einer der vorge-
nanten stete, daz ist uff dem lande oder uff dem wazzer

i zu einem mal vertzollet wirdet, an den andern der
it egenanten seinen- steten ungehindert ziehen und varen

| sullen und mugen; wann wir meynen daz man sie

{ nicht denn eyns vertzollen sulle zu wazzer oder zu lande.
Dorumb gebieten wir allen fursten geistlichen und wert- |
lichen, grauen, freyen, herren, rittern, knechten und |
geimeinlich allen unsern und des reichs undertanen und ‘
liben getrewen, daz sie den vorgenanten Johan von
Murse und seine erben oder ire diener und amptlewte,

b den sic das empfelhen werden, an dem vorgeschricbenen

i tzolle der vier Turnosen nicht hindern noch irren sullen,

i | | sunder sic dobei von unsern und des reichs wegen hant-

i | haben, schutzen, schirmen und yn doran beholfen sein,

als lieb yn sey unser und des reichs swere ungenad zu
vormeiden. Mit urkund ditz brieues versigelt mit un-
serer keiserlichen maiestat insigel, der geben ist zu
Prag nach Cristus gepurt drewtzehnhundert jare darnach

in dem eyn und sibentzigsten jare, an dem nechsten
montag nach sanct Jorgen tag, unserer reiche in dem funff

| und zwentzigsten und des Keiserthums in dem siben-

i ! . tzchenden jare.

. { (Lacomblet MrFundenbud) fiir die Wiedervheinijdye
| Gefdyichte, 111, Seite 607.)

2

RKaifer Karl TV, evvidhtet auf dem Homberger
ggerber elren  veiftufl, dew er bem .Grafen
SJohamn vou Moers {ibergiebt. — 1371 oen
28, April.

Karolus quartus diuina fauente clemencia Romano-
rum imperator semper augustus ct Bemie rex nobili
Johanni de Murse, suo et imperii gacri fideli dilecto,
gratiam suam et omne bonum. De tue circumspecti-
onis et legalitatis industria ct constantis fidei puritate,
quibus tu nos et sacrum Romanum imperium actenus
Iifmm'usti, nee desinis continuato fidelitatis studio et
amore {requentius honorare multiformiter, presumentes,
comitatum liberum siue  bannum, quod vulgariter
Fribank sive Frystul nuncupaftur, in insula tua
lllwmlwrg(_‘.r word nune de nouo, animo deliberato, sano
fidelium nostrorum accedente consilio, de imperialis po-
testatis plenitudine ereamus, ordinamus et facimus et
eundem comitatum liberum cum omnibus suis iuribus,
hnnurihus, priuilegiis, obseruantiis et consuetudinibus,
ad comitatus huiusmodi liberos pc‘rtiuunl‘i'uus seu speumnti—
bus quouis modo, tibi ac tuis heredibus et successoribus
neenon dominio in Murse Damus, conferimus ot donamus
cum auctoritate, potestate ct licentia omnimoda videlicet,
quod de consilio vestrorum vasallorum et fidelium necnon
Scabinoyum ad hoc aptorum certum et aptum locum
indicialem in insula predicta, prout vobis visumfuerit
expedire, iuxta vestre voluntatis beneplacitum ratione
Preuia de nouo instituere valeatis, et nichilominus comi-
tem liberum, qui Frygraf nuncupatur, et scabinos cidem
Comitatui preficere, fnstituere et mutave, statueve et
destitucre possitis semel vel pluries quocies fuerit opor-
tunum. Decernentes et hoe imperiali statuentes edicto,
quod comites liberi siue scabini huiusmodi in dicto co-
Mitatu per vos taliter instituti sive institwendi plenam
et liberam potestatem habeant, maleficos inquirendi,
de delictis corum cognoscendi, iudicandi, sententiandi
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et eosdem damnandi, et puniendi, et specialiter periu-
ros violatores et transgressores treugarum, fidei et
federum, postquam de huiusmodi eorum periuriis, viola-
tione et fransgressione iudicialiter conuicti fuerint, in
ciuitate noua Mursensi iuxfa ritum patrie et ciuitatis
predicte ad Kakam cum armis, eono et elenodiis eorum
depictos cum clauis annectendi et eosdem personaliter
puniendi et omnia et singula intra et extra iudicium
exercendi, que ad Frigrauiatus officium et ad Kakam
seu eorum alterum spectare noscuntur de consuetudine
vel de jure. Inhibemus igitur uniuersis et singulis
principibus ecclesiasticis et secularibus, comtibus, nobili-
bus et ceteris nostris et sacri imperii fidelibus presenti-
bus et futuris sub obtentu nostre gratie firmiter ot districte,
ne vos in huiusmodi nostre largicionis indulto impedi-
ant aut presumant aliquatenus impedire, sub pena indi-
gnationis nostre grauissime et centum marcarum auri
puriy, — suluis tamen in premissis iuribus aliorum.
Presentium sub imperialis maiestatis nostre sigillo testi-
monio literarum.